
1 

ZÁPIS 

č. 9/2018 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 9. května 2018 

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Solich, prof. Nachtigal, prof. Štaud, doc. Roh, Ing. Vlčková, prof. Hrabálek, 

prof. Wsól, prof. Vlček, doc. Cahlíková, doc. Sklenářová, PharmDr. Mužíková, doc. Tebbens, 

PharmDr. Siatka, Mgr. Bezouška, Mgr.  Katerová, Ing.  Rudišar, Mgr. Valášková, Ing. Chlebková, 

pí Voříšková 

Hosté: pí Shejbalová, Mgr. Dršatová, Ing. Jarolímková, pí Vychytilová, Ing. Polanský, 

Mgr. Matějka, Mgr. Handlová, RNDr. Koula, pí Opltová 

Omluveni: 

prof. Doležal, doc. Šklubalová, PhDr. Kudláčková 

 

 Studijní záležitosti 

 (Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Hlavní přijímací komise pro bakalářské, magisterské a navazující magisterské studium se 

koná dne 15. 6. 2018 v 11:00 hodin. Jednání proběhne v zasedací síni děkanátu a zúčastní 

se jí i všichni předsedové zkušebních komisí, případně jimi pověřený zástupce komise. 

 Podzimní období pro konání SZZK v magisterském studijním programu Farmacie je 

v ak. roce 2017/2018 vyhlášeno od 24. 09. 2018 do 27. 09. 2018. 

 Složení komisí pro obhajoby diplomových a bakalářských prací, složení komisí pro státní 

závěrečné zkoušky v magisterském studijním programu FARMACIE a v bakalářském 

a navazujícím programu ZDRAVOTNICKÁ BIOANALYTIKA, jmenovaných od 9. 05. 2018. 



2 

Stávající komise jsou dnem 9. 5. 2018 odvolány. Složení nově jmenovaných komisí jsou 

přílohou tohoto zápisu a všichni předsedové a členové obdrží jmenovací dekrety. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu ukládá: 

 Vedoucím kateder, aby stanovili řádné termíny obhajob DP/BP pro ak.r.2017/2018. 

Období pro obhajoby bakalářských a diplomových prací pro ak. rok 2017/2018 je stanoven 

na období od 28. 5. 2018 do 8. 6. 2018. Termín předání mailem na studijní oddělení fakulty 

(vlasta.shejbalova@faf.cuni.cz) nejpozději do 17. 5. 2018 a netýká se těch vedoucích 

kateder, kteří již termín nahlásili.  

 Na Rektorský den, který je vyhlášen na 16. 05. 2018, nebude probíhat žádná výuka 

a nebudou vypisovány termíny zápočtů a zkoušek.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Stanovisko Ministerstva zdravotnictví České republiky čj. MZDR 5158/2018 ze dne 

20. 04. 2018 k magisterskému studijnímu programu Farmacie ve věci uznávání odborných 

kvalifikací, potřebné k předkládané akreditaci tohoto studijního programu. Absolventi 

magisterského studijního programu Farmacie budou i nadále oprávněni vykonávat 

zdravotnické povolání farmaceuta. 

 Složení komisí pro přijímací řízení od ak.r.2018/2019 pro bakalářské, magisterské 

a navazující magisterské studium budou odeslány mailem dne 10. 05. 2018. 

 Zveřejnění Opatření rektora č. 15/2018 - „Pravidla pro posuzování zahraničního 

středoškolského a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě 

Karlově“, které nabývá účinnosti dne 1. května 2018. 

 Slavnostní zakončení U3V s předáním osvědčení o absolvování se koná spolu s Lékařskou 

fakultou v Plzni a Lékařskou fakultou v Hradci Králové dne 7. června 2018 ve 13:00 hod. 

ve Velké aule Karolina. Slavnostního předání se zúčastní děkan fakulty 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D., garant U3V, učitelé podílející se na výuce U3V. 

 Předání dat o přijímacím řízení na MŠMT ČR (výkaz U 6-99). Tato data se sbírají na MŠMT 

na základě vyhlášky č. 277/2016 Sb. o předávání údajů vysokými školami, termín předání 

do 15. 4. 2018, data jsou předávána prostřednictvím http://dsia.uiv.cz/uch2018n.html. 

 Požadavek Asociace vysokoškolských vzdělavatelů nelékařských zdravotnických profesí na 

rozeslání dotazníků studentům posledních ročníků studia v ak. roce 2017/2018 a o zaslání 

celkových výsledků za naši fakultu v předepsaných tabulkách, a to nejpozději 

https://www.cuni.cz/UK-9013.html
http://dsia.uiv.cz/uch2018n.html


3 

do 30. 9. 2018. Týká se studijního programu Zdravotnická bioanalytika, bakalářské 

prezenční a kombinované studium a navazující magisterské studium. 

Studium v anglickém jazyce – samoplátci  

 

 V současné době evidujeme 233 přihlášek ke studiu Farmacie v anglickém jazyce. 

Následovat budou přijímací pohovory v Istanbulu (pro studenty z Íránu), v Hradci Králové 

a skype pohovory se studenty z dalších částí světa.  

 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Doktorské studium 

o Vyhlášení dodatečného přijímacího řízení za shodných podmínek s již zveřejněnými 

podmínkami přijímacího řízení. V dodatečném přijímacím řízení bude možné podávat 

přihlášky do doktorského studia na FaF od 2. 7. do 31. 7. 2017. 

o Nejvyšší povolený úvazek pro doktoranda v prezenční formě studia ve výši 0,5 úvazku. 

Výjimky přesahující tuto výši úvazku budou akceptovány jen v případech, kdy náplň 

úvazku úzce souvisí s tématem disertační práce doktoranda, a budou projednávány 

jednotlivě na základě předložené žádosti. 

 Věda a výzkum 

o Odeslání návrhu na hodnocené druhy výsledků ve vědních oblastech pěstovaných 

na FaF na Odbor pro vědu a výzkum RUK. 

 Soutěže 

o Návrh nominace na Cenu MŠMT pro vynikající studenty a absolventy studia 

ve studijním programu pro rok 2018 pro PharmDr. Andreje Kováčika, Ph.D. 

o Návrh nominace na Cenu J. Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy pražských 

veřejných vysokých škol pro rok 2017 pro Mgr. Lukáše Lochmana, Ph.D. 

 



4 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Doktorské studium 

o Bylo podáno 39 přihlášek do doktorských studijních programů, z toho 38 přihlášek 

do prezenční formy studia. 

o Informaci o řádných termínech přijímacího řízení do doktorských studijních oborů 

na akademický rok 2018/2019: 

Studijní 

program 
Doktorský studijní obor 

Řádný 

termín 

Náhradní 

termín 

Počet 

uchazečů 

Farmacie Farmaceutická analýza 6. 6. 2018 20. 7. 2018 4 

 Farmaceutická chemie 1. 6. 2018 9. 7 2018 5 

 Farmaceutická technologie 26. 6. 2018 9. 7. 2018 3 

 
Farmakognosie a toxikologie 

přírodních látek 
20. 6. 2018 18. 7. 2018 5 

 Farmakologie a toxikologie 18. 6. 2018 20. 7. 2018 5 

 Klinická a sociální farmacie 25. 6. 2018 9. 7. 2018 3 

Biochemie Patobiochemie a xenobiochemie 11. 6. 2018 13. 7. 2018 8 

Organická 

chemie 
Bioorganická chemie 6. 6. 2018 20. 7. 2018 3 

Zdravotnická 

bioanalytika 
Bioanalytická chemie 6. 6. 2018 9. 7. 2018 3 

Celkem  39 

 

o Informace z prvních setkání koordinačních rad lékařství, farmacie a zdravotnictví 

(26. 4. 2018) a přírodních věd (3. 5. 2018), jichž se zúčastnilo celkem 8 zástupců 

FaF UK. Z jednání vyplynulo několik doporučení, týkajících se doktorských studijních 

programů, která budou dále diskutována. 



5 

o Informaci o možnosti ročních zahraničních stáží nadace Experientia pro mladé vědce 

do 35 let na excelentních vědeckých pracovištích v oblastech organické, bioorganické 

a farmaceutické chemie, přednesené dne 26. 4. 2018 na FaF UK. Informace byla 

zveřejněna na fakultním intranetu. 

 Věda a výzkum 

o Ve dnech 18. - 19. 4. 2017 úspěšně proběhla XXVI. studentská vědecká konference, 

jíž se zúčastnilo 84 aktivních účastníků (sekce: biologická 25, chemická 37, sociálních 

a technologických věd 22). 

 V biologické sekci prezentovalo své práce 25 studentů a hodnotící komise ocenila 

následující studenty:  

 1. místo – Monika Steklá s prací „In vitro evaluation of the photodynamic 

activity of novel amphiphilic (aza)phthalocyanines“ (školitel RNDr. Miloslav 

Macháček, Ph.D.), 

 2. místo – Marie Babková s prací „Studying the impact of the circadian rhythm 

regulation on the hypothalamic metabolic pathways“ (školitel 

doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D., a prof. Dr. Cláudia Margarida 

Gonçalves Cavadas), 

 3. místo – Natália Birknerová s prací „DNA methylation changes 

in oropharyngeal carcinoma“ (školitel Mgr. Marcela Chmelářová, Ph.D.). 

  Ve farmaceuticko-chemické sekci prezentovalo své práce 24 studentů a hodnotící 

komise ocenila následující studenty:  

 1. místo – Martin Juhaščik s prací „Synthesis of ceramides with deuterated 

sphingosine chains“ (školitel prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.), 

 2. místo – Cristina Paredes de la Red s prací „Synthesis and antiinfective 

evaluation of substituted N-(pyrazin-2-yl)benzenesulfonamides“ (školitel 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.), 

 3. místo – Adam Majcher s prací „Total synthesis and study of human 6-

hydroxyceramides in model lipid membranes“ (školitel 

prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.). 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Zahranicni-staze-Nadace-Experientia-uzaverka-15/


6 

  Ve farmaceuticko-analytické sekci prezentovalo své práce 13 studentů a hodnotící 

komise ocenila následující studenty:  

 1. místo – Martin Novák a s prací „Development and optimization 

of chromatographic parameters for chiral separation of promising potential 

drug against Alzheimer´s disease“ (školitel doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D., 

a Mgr. et Mgr. Rafael Doležal, Ph.D.), 

 2. místo – Eliška Čapková Maxová s prací „UHPLC-MS/MS method 

for the determination of maraviroc in placental perfusions“ (školitel 

doc. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.), 

 3. místo – Martin Juhás s tématem „Definition of the carbohydrate binding 

capacities of the novel enterotoxin LT-IIc“ (školitel prof. PharmDr. Martin 

Doležal, Ph.D.). 

  V sekci klinické a sociální farmacie (zastoupené 13 studenty) zvítězili: 

 1. místo – Petr Domecký s prací „Analysis of antibiotic administration 

in prophylaxis“ (školitel PharmDr. Josef Malý, Ph.D., a PharmDr. Lucie 

Hromádková, Ph.D.), 

 2. místo – Zuzana Očovská s prací „Analysis of drug-related problems 

potentially leading to hospitalization among geriatric patients“ (školitel 

prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc., a PharmDr. Martina Maříková), 

 3. místo – David Suchánek s prací „Selected medicinal products“ (školitel 

PharmDr. Jan Kostřiba, Ph.D.). 

 V sekci technologické (zastoupené 9 studenty) zvítězily: 

 1. místo – Pavla Audrlická prací „Cholesterol in human skin barrier: 

permeability and biophysics“ (školitel Mgr. Monika Kopečná 

a prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.), 

 2. místo – Jana Brokešová prací „From sugar to film coated tablets – 

a modernization of production technology“ (školitel Ing. Zdenka Mrvová), 

 3. místo – Kristína Perďochová s prací „The use of high-speed mixer in mixing 

of powders“ (školitel doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D.). 



7 

Vedení fakulty děkuje všem aktivně vystupujícím, školitelům, porotcům 

a organizátorům této konference. 

o Zveřejnění zápisu z jednání Rady programu PROGRES Q42 ze dne 28. 3. 2018, 

obsahujícího zejména rozpočty, příspěvky a schválené investice. 

o Nutnost spisové evidence osobní vědecké korespondence pracovníka přímo 

na katedře, tedy na spisovém uzlu příslušné katedry, nikoli na Vědeckém oddělení. 

o Informaci o Foru Life Sciences Baltics 2018, konaném ve dnech 26. - 27. 9. 2018 

ve Vilniusu, Litva, zveřejněnou na fakultním intranetu. 

 Granty a projekty 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže MŠMT v rámci podprogramu INTER-VECTOR, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka soutěže je 22. 6. 2018, termín 

pro podání návrhů ke kontrole na VO je 12. 6. 2018. 

o Informaci o nabídce start-up grantů nadace Experientia, podporující vědu a výzkum 

v oblastech organické, bioorganické a farmaceutické chemie, přednesené 

dne 26. 4. 2018 na FaF UK. Informace byla zveřejněna na fakultním intranetu.  

o Informaci o workshopu „Jak napsat kompetitivní návrh ERC projektu?“, konaném 

ve dnech 11. – 12. 6. 2018 a 21. 9. 2018 v TC AV ČR v Praze, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. 

 Soutěže 

o Informaci o The Ignaz L. Lieben Award pro vědce do 40 let z oboru molekulární 

biologie, chemie a fyziky, zveřejněnou na fakultním intranetu. Uzávěrka přihlášek je 

31. 5. 2018. 

o Informaci o mezinárodní ceně Lush Prize 2018 pro vědce zabývající se vývojem 

alternativních metod nevyžadujících testování na zvířatech, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka přihlášek je 4. 6. 2018. 

  

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/PROGRES/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Forum-Life-Sciences-Baltics-2018-26-27-9-2018/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-souteze-INTER-VECTOR-uzaverka-22-6-201/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Start-up-granty-Nadace-Experientia-uzaverka-15-9/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Workshop-Jak-napsat-kompetitivni-navrh-ERC-projek/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/The-Ignaz-L-Lieben-Award-2018-deadline-31-5-201/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Lush-Price-2018/


8 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

 (Předkládá prof. Doležal) 

Oblast vnějších vztahů 

 Zpracována a odeslána závěrečná zpráva o realizaci projektu „Národní kolo chemické 

olympiády – kulturní program“. Dokument odevzdán na Kr. úřad KHK. 

 Zaslána přihláška na „Den otevřených zahrad“ – uskuteční se 9. a 10. června 2018 

v Zahradě léčivých rostlin. 

 2. 5. proběhla schůzka s Mgr. Součkovou z IPSC z rektorátu – možnost využití rámcové 

smlouvy UK pro pořízení nových propagačních předmětů naší fakulty, práce s absolventy, 

GDPR, poradenství, e-learningové kurzy pro U3V, CŽV. 

 Slovenské veletrhy vzdělávání – Akadémia Vapac Bratislava (9. - 11. 10.),  Gaudeamus 

Nitra (26. – 27. 9.) FaF UK se bude účastnit. 

 Vernisáž – „Jak šel čas s lékárnou“ – 24. 5. 2018, Vysoká nad Jizerou, za FaF UK se zúčastní 

prof. Doležal. 

 Návštěva z Košic – 34 studentů farmacie 3. až 4. ročníku, poděkování doc. Rohovi 

za prezentaci výzkumu fakulty a možnostech Ph.D. studia, Ing. Chlebkové 

za komentovanou prohlídku ZLR a dr. Valáškové za exkurzi ve Farmaceutickém muzeu. 

 26. 6. 2018 ve 14:00 ve velké zasedací místnosti bude svoláno valné shromáždění – zrušení 

SAPF (zasedací místnost již rezervována). 

Oblast mezinárodních vztahů 

  Notifikace nabídky stipendijních pobytů v Japonsku poskytovaných na základě 

mezinárodní smlouvy – zveřejněno na intranetu 19. 4. 2018. 

 Letní škola molekulární medicíny, Jena, Německo, 13. 8. - 13. 9.18, konečný termín 

pro přihlášení 15. 5. 2018, zveřejněno na intranetu 20. 4. 2018. 

 Intenzivní kurzy němčiny v Heidelbergu – zveřejněno na intranetu 24. 4. 2018. 

 Zprávu z RUK o prostředcích z MŠMT na podporu internacionalizace. FaF obdržela částku 

463.000,- Kč. Budou připraveny instrukce pro zaměstnance a studenty, jak žádat o 

příspěvky. 

 Stipendia pro Ph.D. studenty na TU Chemnitz – zveřejněno na intranetu 27. 4. 2018. 

 Vyhlášení XI. výzvy Fondu post-doc – zasláno mailem dne 2. 5. 2018. 

 



9 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Smlouvu k žádosti o ustanovení národního centra kompetence TA ČR „Personalizovaná 

medicína – diagnostika a terapie“. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Mephared 2 

o Veřejná zakázka Projektová dokumentace pro projekt Mephared 2. 

 Dne 25. 4. 2018 nabylo Rozhodnutí ÚOHSu právní moci. 

 Dne 25. 4. 2018 proběhlo 5. jednání hodnotící komise, která došla ke stejnému 

závěru a uchazeče vyloučila s podrobným odůvodněním interního předpisu, který 

předložil (self-cleaning). 

 Dne 26. 4. 2018 byla odeslána Rozhodnutí o vyloučení, Rozhodnutí o výběru 

a Oznámení o výběru uchazečům. 

 Do 11. 5. 2018 běží lhůty pro podání námitek na výše zmíněná rozhodnutí. 

o Dne 23. 4. 2018 JASPERS zaslalo reakci na kapitoly 4., 5., 7. a 8. Studie proveditelnosti. 

o Dne 24. 4. 2018 Rada města HK schválila 14 mil. Kč ze svého rozpočtu na odkup 

pozemků, měla by následovat směna za pozemek UK a scelení pozemků UK. 

o Dne 20. 4. 2018 proběhlo výběrové řízení na pozici věcných manažerů přípravy 

komplementárních ESF projektů k ERDF projektu M2, nebyli vybrání vhodní kandidáti. 

VŘ se bude opakovat. 

o Dne 2. 5. 2018 bylo vyhlášeno VŘ na pozici Manažer/Administrátor VZ 

pro program M2. 

o Dne 15. 5. 2018 proběhne jednání na MŠMT (rozpočet, organizační struktura M2 a ESF 

aktivity komplementární k ERDF části). 

 

 DSP a MOLABI-PL (prof. Opletal) - OP VVV 



10 

o V realizaci jsou 2 veřejné zakázky: CO2 inkubátor a Audiovizuální technika. 

o K 30. 4. 2018 byla dokončena dodávka mobiliáře na ZLR (Laboratoř buněčných 

interakcí s látkami přírodního původu). 

 ESF – OP VVV 

o Proběhne výměna na postu Fakultní koordinátor – projektový manažer z důvodu 

odchodu Mgr. Zmeškalové na MD/RD.  

 

 Mezinárodní mobility výzkumných pracovníků UK – OP VVV 

o Aktuálně je vypsáno výběrové řízení na pozici 3-FAF-KFT 3-6 měsíční stáž 

na výzkumném pracovišti -  FHNW University of Applied Sciences and Arts, 

Northwestern Switzerland, School of Life Sciences, Institute for Pharma Technology, 

Muttenz/Basel, Switzerland. 

o V rámci projektu je rovněž v přípravě Memorandum o spolupráci se zahraničními 

pracovišti Max Planck Institute for Chemical Ecology, Jena, Germany (pozice 3-FAF-

KBV2) a FHNW University of Applied Sciences and Arts, Northwestern Switzerland, 

School of Life Sciences, Institute for Pharma Technology. 

o Aktuálně probíhají 2 mobility, a to jedna v Rusku na Saint-Petersburg State University 

of Industrial Technologies and Design a druhá v Německu na German Cancer Research 

Center-Division of Cellular and Molecular Pathology, Heidelberg. 

o Proběhne výměna na postu Fakultní koordinátor – projektový manažer z důvodu 

odchodu Mgr. Zmeškalové na MD/RD. 

 STARSS – OP VVV 

o Probíhá proces ex-post kontrol zadaných veřejných zakázek ŘO OP VVV – průběžné 

vypořádání žádostí o objasnění/doplnění. 

o Probíhá hodnocení 3. ŽoP/2. ZoR ŘO OP VVV – průběžné vypořádání žádostí 

o objasnění/doplnění. 

o Příprava 2 veřejných zakázek (2D-UHPLC; Odborná akce STARSS mimo FaF UK). 

o Probíhá příprava mezinárodního sympozia FA&CE 2018 (25. - 27. 6. 2018). 

 Excelentní výzkum (EFSA-CDN) – OP VVV 

o MŠMT vydalo právní akt projektu EFSA-CDN. Uzavřen byl 24. 4. 2018, datum nabytí 

účinnosti 26. 4. 2018, viz příloha č. 1. 



11 

o Probíhá proces výběru nenominovaných členů týmu EFSA na pozice Junior 

researcher/Senior researcher, postdoků a technických pracovníků. 

o V procesu je zaměstnání zahraničních excelentních pracovníků. 

o Ukončena byla veřejná zakázka na velkoplošný reklamní panel dle Pravidel OP VVV, 

vítěz BlackFox Art, s.r.o. 

o Vyhlášena byla veřejná zakázka „Konference I. pro projekt EFSA“. Termín pro podání 

nabídek do 4. 5. 2018. 

 Podpora rozvoje studijního prostředí na VŠ – OP VVV  

 Probíhá příprava veřejných zakázek na FaF UK – vybavení pro katedry, které 

se postupně již vyhlašují v rámci zkvalitnění studijního prostřední na FaF UK 

v Hradci Králové. 

 InoMed – ITI – OP VVV 

o Probíhají projektová jednání s partnery, ohledně podoby studie proveditelnosti, 

doladění výzkumných záměrů projektu včetně personálního obsazení, v souladu 

s koncepcí většího propojení na úrovni jednotlivých týmů realizujících výzkumné 

záměry. 

o Dne 24. 4. 2018 byl projekt InoMed představen na zasedání Pracovní skupiny 4. Toto 

představení projektového záměru bylo formální podmínkou podání projektu do výzvy 

36. nositele ITI, vyhlášené 2. 5. 2017. Projekt bude následně předložen do výzvy MŠMT 

– OP VVV – Předaplikační výzkum, která je již vyhlášena a bude uzavřena 17. 7. 2018. 

o Proběhne výměna na postu Fakultní koordinátor – projektový manažer z důvodu 

odchodu Mgr. Zmeškalové na MD/RD. 

 DS Fafík II. – OP Z 

o Dne 18. 4. 2018 byl FaF UK v HK odeslán souhlas poskytovateli dotace s vydáním 

Právního aktu. 

 Národní centrum kompetence Personalizovaná medicína – diagnostika a terapie – 

TA ČR 

o Dne 27. 4. 2018 proběhla na ÚOCHB AV v ČR, v.v.i. v Praze schůzka za účasti doc. Roha 

a prof. Pávka. Cílem projektu, do kterého se FaF UK zapojí, je integrovat terapeutické 

a diagnostické modality v oblasti personalizované medicíny. Termín pro podání 

žádosti o dotaci/soutěžní lhůta TA ČR je stanoven do 31. 5. 2018. V procesu je příprava 



12 

Smlouva o ustanovení národního centra kompetence Personalizovaná medicína – 

diagnostika a terapie. 

 

Personální záležitosti: 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Ostatní 

o Od května t. r. bude na anglické verzi univerzitních internetových stránek umístěna 

veškerá anglická pracovní inzerce (volné akademické pozice vypisované v AJ). 

Kontaktním pracovníkem bude pí. Zuzana Hemerková, DiS - Oddělení PaM. 

o Připravuje se aktualizace Příkazu děkana: Pracovní doba, její evidence, přestávky 

v práci, přesčasová práce.  

 Výběrové řízení 

o Výběrové řízení na pozici lektora/ky Katedry tělesné výchovy a vedoucí/ho Oddělení 

odborné jazykové přípravy se uskuteční 28. 5. 2018 od 13:00 hod ve velké zasedací 

místnosti děkanátu fakulty. Komise výběrového řízení: 

Katedra předseda     

tělesné 

výchovy 

prof. RNDr. Petr 

Solich, CSc. 

prof. PharmDr. 

František 

Štaud, 

Ph.D. 

Mgr. Jiří 

Bezouška 

Mgr. Iveta 

Szakošová – 

za AS 

prof. MUDr. Jan 

Harrer, CSc. 

– za LF HK 

Oddělení 

odborné 

jazykové 

přípravy 

prof. RNDr. Petr 

Solich, CSc. 

prof. PharmDr. 

František 

Štaud, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Jaroslav 

Roh, Ph.D. 

prof. PharmDr. 

Petr 

Nachtigal, 

Ph.D. 

PhDr. Zděnka 

Kudláčková, 

Ph.D. – za 

AS 

 
 

o Výběrové řízení na 2 pozice akademických pracovníků/nic Katedry biofyziky a fyzikální 

chemie se uskuteční 28. 5. 2018 v 14:00 hod ve velké zasedací místnosti děkanátu 

fakulty. Komise výběrového řízení: 



13 

Katedra předseda    AS FaF 

biofyziky a 

fyzikální 

chemie 

prof. RNDr. Petr 

Solich, CSc. 

prof. PharmDr. 

František 

Štaud, 

Ph.D. 

doc. PharmDr. 

Jaroslav Roh, 

Ph.D. 

doc. Dipl.-Math. 

Erik Jurjen 

Duintjer 

Tebbens, 

Ph.D. 

Mgr. Pavel 

Bárta, 

Ph.D. 

 
 

o Na obsazení pozice tajemníka/tajemnice fakulty se doporučuje Ing. Lenka Vlčková. 

Návrh bude předložen k projednání Akademickému senátu fakulty. 

o Na pozici referenta/ky Oddělení PaM byla vybrána pí. Lenka Cermanová, DiS. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

 Klimatizace v místnosti serveru 

o Hlavní klimatizace v serveru je v havarijním stavu (kondenzátor u klimatizační 

jednotky není plně funkční). Zbývající dvě klimatizace o nižším výkonu server 

dostatečně neuchladí. Bude provedena výměna vnější jednotky a zároveň bude 

prověřena možnost rekuperace odpadního tepla.  

 Navýšení ceny u akce Stavební úpravy v místnosti č. 930  

o Původní schválený rozpočet bude navýšen z 15 tis. Kč na 75 tis. Kč. Důvodem jsou další 

nezbytné více práce (nová elektroinstalace, antistatická podlaha atd.). Podíl úhrady 

bude zachován (½rozpočtu hradí katedra, ½ přispívá fakulta). 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

 Opatření děkana – Organizační řád 

o Po jednání  kolegia předložena poslední verze, obsahující všechny přijaté 

odsouhlasené revize a doplnění. Tato verze bude odeslána na vedoucí 



14 

kateder/pracovišť k připomínkám, které budou následně do Organizačního řádu 

zapracovány. 

 Příkaz děkana – Pracovní doba, její evidence, přestávky v práci, přesčasová práce 

Možnosti technického řešení problematiky – 2 cesty: 

o Excelové formuláře 

Centrální webové aplikace 

o Prověřují se možnosti dostupnosti, flexibility, míry přidané hodnoty a finanční 

náročnosti. 

 Rozpočty a osobní ohodnocení kateder 

 Aktuálně jsou zpracovávány poslední údaje. Návrhy rozpočtů budou v týdnu od 14. 5. 

 předány katedrám ke kontrole a následně k aktualizaci OSOH pracovníků 

 kateder/pracovišť. 

 Stav nákupu pozemku pod budovou JIH 

Kupní smlouva na nákup pozemku pod budovou JIH je smluvními stranami schválena (UK 

a Magistrát města Hradec Králové). V současné době se smlouva podepisuje na UK. 

Zároveň bude předloženo k projednání AS fakulty. 

 Stav nákupu pozemků pod posluchárnou C 

Prodávající strana Středisko společných činností AV při změně financování (cena bude 

hrazena z vlastních zdrojů fakulty, nikoliv z dotace MŠMT) upravila platební podmínky 

v kupní smlouvě (návrh na vklad až po zaplacení ceny).  V současné době je upravená 

kupní smlouva na nákup pozemků pod posluchárnou C schvalována v orgánech RUK. 

Zároveň bude předloženo k projednání AS fakulty. 

 Veřejné zakázky 

o VZ nadlimitní, otevřené řízení: IT vybavení pro FaF UK (nákup 60 ks notebooků 

a monitorů z programu PROGRES). Smlouva podepsána dne 30. 4. 2018 

s dodavatelem Netfox s.r.o. 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 



15 

Příloha k zápisu z kolegia 9. 5. 2018 

 

Nové složení komisí pro státní závěrečné zkoušky 

 

Obhajoby závěrečných prací 

Katedra analytické chemie 

prof. RNDr. Petr Solich, CSc.    předseda 

doc. PharmDr. Hana Sklenářová, CSc.,  předseda  

doc. RNDr. Lenka Kujovská Krčmová, Ph.D.  člen 

doc. PharmDr. Ludmila Matysová, CSc.  člen 

doc. PharmDr. Lucie Nováková, Ph.D.  člen 

doc. RNDr. Miroslav Polášek, CSc.   člen 

doc. RNDr. Marie Pospíšilová, CSc.   člen 

doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.   člen 

Dr. Burkhard Horstkotte, Ph.D.   člen 

PharmDr. Ivana Horstkotte Šrámková, Ph.D.  člen 

PharmDr. Petr Chocholouš, Ph.D.   člen 

PharmDr. Lucie Chocholoušová Havlíková, P.D.  člen 

PharmDr. Pavel Jáč, Ph.D.    člen 

Dr. Maria Khalikova, Ph.D.    člen 

RNDr. Hana Kočová Vlčková, Ph.D.   člen 

PharmDr. Juraj Lenčo, Ph.D.    člen 

 

Katedra biofyziky a fyzikální chemie 

doc. Dipl.-Math. Jurjen Duintjer Tebbens, Ph.D. předseda 
doc. RNDr. Petr Klemera, CSc.   člen  
doc. Ing. Alice Lázníčková, CSc.   člen  
doc. PharmDr. Veronika Nováková, Ph.D.  člen  
Mgr. Pavel Bárta, Ph.D.    člen 
Ing. Martin Drastík, Ph.D.    člen 
Ing. Vladimír Kubíček, CSc.    člen 



16 

Mgr. Monika Kuchařová, Ph.D.   člen 
Mgr. Petra Pullmannová, Ph.D.   člen 
 

Katedra biochemických věd 

prof. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D.   předseda 

prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.   předseda 

prof. PharmDr. Martin Beránek, Ph.D.  člen 

doc. PharmDr. Iva Boušová, Ph.D.   člen 

prof. MUDr. Jaroslav Dršata, Ph.D.   člen 

prof. Ing. Barbora Szotáková, Ph.D.   člen 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.  člen 

PharmDr. Hana Jansová, Ph.D.   člen 

PharmDr. Anna Jirkovská, Ph.D.   člen 

PharmDr. Juraj Lenčo, Ph.D.    člen 

RNDr. Miloslav Macháček, Ph.D.   člen 

Ing. Petra Matoušková, Ph.D.    člen 

PharmDr. Hana Navrátilová, Ph.D.   člen 

RNDr. Eva Novotná, Ph.D.    člen 

RNDr. Lucie Raisová Stuchlíková, Ph.D.  člen 

 

Katedra biologických a lékařských věd 

prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.   předseda 

doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D.  předseda 

Mgr. Kateřina Blažíčková, Ph.D.   člen 

PharmDr. Eva Doleželová, Ph.D.   člen 

Mgr. Petra Fikrová, Ph.D.    člen 

PharmDr. Ondřej Janďourek, Ph.D.   člen 

PharmDr. Petr Jílek, CSc.    člen 

RNDr. Klára Konečná, Ph.D.    člen 

PharmDr. Miroslav Kovařík, Ph.D.   člen 

PhDr. Zděnka Kudláčková, Ph.D.   člen 

Mgr. Iveta Najmanová, Ph.D.    člen 

RNDr. Ivana Němečková, Ph.D.   člen 



17 

PharmDr. Jana Rathouská, Ph.D.   člen 

RNDr. Petr Sadílek, Ph.D.    člen 

Mgr. Marcela Vejsová, Ph.D.    člen 

Mgr. Filip Vrbacký, Ph.D.    člen 

 

Katedra farmaceutické botaniky 

doc. Ing. Lucie Cahlíková, Ph.D   předseda 

prof. RNDr. Lubomír Opletal, CSc   předseda 

prof. RNDr. Luděk Jahodář, CSc.   člen  

Mgr. Anna Hošťálková, Ph.D.    člen 

PharmDr. Jakub Chlebek, Ph.D.   člen 

PharmDr. Jana Karlíčková, Ph.D.   člen 

Ing. Kateřina Macáková, Ph.D.   člen 

 

Katedra farmaceutické chemie a farmaceutické analýzy 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.   předseda 

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.   předseda 

doc. PharmDr. Miroslav Miletín, Ph.D.  člen 

prof. PharmDr. Milan Nobilis, CSc.   člen 

doc. PharmDr. Petra Štěrbová, Ph.D.   člen 

doc. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.   člen 

 

Katedra farmaceutické technologie 

doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová, Ph.D.  předseda 

doc. RNDr. Milan Dittrich, CSc.   člen 

doc. RNDr. Pavel Doležal, CSc.   člen 

prof. PharmDr. Miloslava Rabišková, CSc.  člen 

doc. Dr. rer. nat. Mgr. Jarmila Zbytovská  člen 

PharmDr. Ondřej Holas, Ph.D.   člen  

PharmDr. Jitka Mužíková, Ph.D.   člen 

PharmDr. Pavel Ondrejček, Ph.D.   člen  

Dr. Georgios Paraskevopoulos, Ph.D.   člen 

PharmDr. Petra Svačinová, Ph.D.   člen  



18 

PharmDr. Eva Šnejdrová, Ph.D.   člen 

PharmDr. Barbora Vraníková, Ph.D.   člen 

 

Katedra farmakognozie 

PharmDr. Tomáš Siatka, CSc.    předseda 

doc. PharmDr. Lenka Tůmová, CSc.   předseda 

doc. RNDr. Jiřina Spilková, CSc.   člen 

PharmDr. Marie Kašparová, Ph.D.   člen 

PharmDr. Marcela Šafratová, Ph.D.   člen 

 

Katedra farmakologie a toxikologie 

prof. PharmDr.František Štaud, Ph.D.   předseda 

prof. MUDr. Radomír Hrdina, CSc.   předseda 

prof. RNDr. Jiří Lamka, CSc.    předseda 

doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D.  člen 

prof. PharmDr. Ing. Milan Lázníček, CSc.  člen 

doc. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D.  člen 

prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.   člen 

doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc.  člen 

PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D.   člen 

RNDr. Jakub Hofman, Ph.D.    člen 

PharmDr. Eduard Jirkovský, Ph.D.   člen 

PharmDr. Jana Pourová, Ph.D.   člen 

PharmDr. Ivan Vokřál, Ph.D.    člen 

PharmDr. Marie Vopršalová, CSc.   člen 

 

Katedra organické a bioorganické chemie 

prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.   předseda 

prof. RNDr. Milan Pour, Ph.D.    předseda 

doc. RNDr. Věra Klimešová, CSc.   člen 

doc. PharmDr. Jiří Kuneš, CSc.   člen 

doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.   člen 



19 

prof. PharmDr. Kateřina Vávrová, Ph.D.  člen 

prof. RNDr. Jarmila Vinšová CSc.   člen 

Ing. Galina Karabanovich, Ph.D.   člen 

PharmDr. Mgr. Martin Krátký, Ph.D.   člen 

PharmDr. Lukáš Opálka, Ph.D.   člen 

PharmDr. Karel Palát, CSc.    člen 

PharmDr. Marcel Špulák, Ph.D.   člen 

 

Katedra sociální a klinické farmacie 

prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.    předseda 

doc. PhDr. František Dohnal, CSc.   předseda 

doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc.    předseda 

PharmDr. Jan Babica, Ph.D.     člen 

PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D.    člen 

PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D.    člen 

PharmDr. Ing. Jan Kostřiba, Ph.D.    člen 

RNDr. Jana Kotlářová, Ph.D.     člen 

PharmDr. Kateřina Malá, Ph.D.    člen 

PharmDr. Josef Malý, Ph.D.     člen 

PharmDr. Helena Marešová     člen 

PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D.    člen 

PhDr. Eva Švarcová, Ph.D.     člen 

PharmDr. Magda Vytřísalová, Ph.D.    člen 

PharmDr. Eva Zimčíková, Ph.D.    člen 

 

Státní závěrečné bakalářské zkoušky – Zdravotnická bioanalytika 

prof. PharmDr. Martin Beránek, Ph.D.  předseda 

prof. MUDr. Jaroslav Dršata, Ph.D.   předseda 

prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D.   předseda 

prof. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.   předseda 

doc. RNDr. Miroslav Polášek, CSc.   člen 



20 

doc. RNDr. Marie Pospíšilová, CSc.   člen 

doc. RNDr. Vladimír Semecký, CSc.   člen 

prof. RNDr. Petr Solich, CSc.    člen 

doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.   člen 

PharmDr. Petr Jílek, CSc.    člen 

RNDr. Klára Konečná, Ph.D.    člen 

RNDr. Ivana Němečková, Ph.D.   člen 

RNDr. Petr Sadílek, Ph.D.    člen 

Mgr. Filip Vrbacký, Ph.D.    člen  

 

Státní závěrečné zkoušky – Farmacie 

prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D.   předseda 

doc. RNDr. Jaroslav Dušek, CSc.   předseda 

prof. MUDr. Radomír Hrdina, CSc.   předseda 

doc. PharmDr. Radim Kučera, Ph.D.   předseda 

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D.  předseda 

doc. PharmDr. František Trejtnar, CSc.  předseda 

prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc.    předseda 

doc. PharmDr. Martina Čečková, Ph.D.  člen 

doc. RNDr. Milan Dittrich, CSc.   člen 

doc. RNDr. Pavel Doležal, CSc.   člen 

doc. RNDr. Jiří Hartl, CSc.    člen 

doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc.    člen 

doc. PharmDr. Miroslav Miletín, Ph.D.  člen 

doc. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D.  člen 

prof. PharmDr. Milan Nobilis, CSc.   člen 

prof. PharmDr. Petr Pávek, Ph.D.   člen 

prof. PharmDr. Miloslava Rabišková, CSc.  člen 

doc. RNDr. Jiřina Spilková, CSc.   člen 

doc. PharmDr. Zdeňka Šklubalová , Ph.D.  člen 

doc. PharmDr. Petra Štěrbová, Ph.D.   člen 

doc. PharmDr. Lenka Tůmová, CSc.   člen 



21 

doc. Dr. rer. nat. Mgr. Jarmila Zbytovská  člen 

doc. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.   člen 

PharmDr. Jan Babica, Ph.D.     člen 

PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D.   člen 

PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D.    člen 

PharmDr. Stanislav Havlíček    člen 

PharmDr. Petr Kastner, Ph.D.    člen 

PharmDr. Ing. Jan Kostřiba, Ph.D.    člen 

RNDr. Jana Kotlářová, Ph.D.     člen 

PharmDr. Josef Malý, Ph.D.     člen 

RNDr. Milan Mokrý, CSc.    člen 

PharmDr. Mužíková Jitka, Ph.D.   člen 

PharmDr. Jitka Pokladníková, Ph.D.    člen 

PharmDr. Tomáš Siatka, CSc.    člen 

PharmDr. Magda Vytřísalová, Ph.D.    člen 

 

Státní závěrečné zkoušky – Zdravotnická bioanalytika 

prof. PharmDr. Martin Beránek, Ph.D.  předseda 

prof. MUDr. Jaroslav Dršata, Ph.D.   předseda 

doc. RNDr. Miroslav Polášek, CSc.   člen 

doc. RNDr. Marie Pospíšilová, CSc.   člen 

prof. RNDr. Petr Solich, CSc.    člen 

doc. RNDr. Dalibor Šatínský, Ph.D.   člen 

PharmDr. Petr Jílek, CSc.    člen 

RNDr. Klára Konečná, Ph.D.    člen 

RNDr. Ivana Němečková, Ph.D.   člen 

RNDr. Petr Sadílek, Ph.D.    člen 

Mgr. Filip Vrbacký, Ph.D.    člen 

 


